
CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2014

Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571882364/ROSINALDO KOURY GOES (TECNICO A) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766092

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 41/2014
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Laboratório 
Clínico, Hospitalar e Fisioterapia) para suprir o Laboratório 
Multidisciplinar/LABIMUL do CCBS/UEPA.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 07/11/2014. 
Responsável pelo certame: MARIA SONIA SOARES ATAIDE
Local de Abertura: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/11/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133063300000       339030                 0102000000          Estadual
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766096

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 39/2014/UEPA, que 
tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada 
na Coleta Externa, Tratamento (Incineração) e Destinação 
Final de Resíduos de Serviços de Saúde, para atender as 
necessidades do Centro de Saúde Escola do Marco/UEPA, 
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação 
em favor da licitante vencedora do certame: TRANSCIDADE 
SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI, item 01.
Belém, 06 de novembro de 2014.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766103

PORTARIA: 4605/14 
Objetivo: efetuar visita técnica ao Campus de Santarém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571882364/ROSINALDO KOURY GOES (TECNICO A) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 22/10/2014 a 22/10/2014<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766091

Contrato: 2014-130
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 
Consultoria e Assessoria conforme especifi cações e condições 
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, para 
atender as necessidades da Incubadora do Pará Criativo - IPC 
conforme o convênio nº 774950/2012/Instituto de Artes do Pará 
- IAP.
Valor Total: 244.154,80
Data Assinatura: 29/10/2014
Vigência: 29/10/2014 a 31/12/2014
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339035              0660000000          Federal
Contratado: CONSULTORIA, PROJETOS E INFORMAÇÃO S/S 
LTDA
Endereço: Tv WE-86, 872
CEP. 67140-270 - Ananindeua/PAEmail: cpiinformar@yahoo.
com.br
Telefone: 9187413325 
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 060/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 765931
OB JETO: Aquisição de Material Permanente (Cascos de Alumínio 
e Motores de Popa), para atender a solicitação da Coordenação 
Estadual do Controle de Malária, para sustentabilidade das ações 
de controle da malária na zona rural dos municípios prioritários.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.    FERRARI & CIA LTDA-EPP - CNPJ Nº 04.542.330/0001-60, 
foi à vencedora dos itens 02 e 03, pelo critério de menor preço 
por item, num valor de R$-175.300,00;
2.    PLUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ Nº 
09.440.105/0001-36, foi à vencedora dos itens 05, 06 e 07, pelo 
critério de menor preço por item, num valor de R$-228.400,00;
3.    TROPICAL TRADING IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP 
- CNPJ Nº 72.639.040/0001-99, foi à vencedora do item 04, pelo 
critério de menor preço por item, num valor de R$-19.190,00;
4.    RYKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ Nº 
83.581.827/0001-63, foi à vencedora do item 01, pelo critério 
de menor preço por item, num valor de R$-8.799,90.
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/SESPA/2014: R$-
431.689,90 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL SEISCENTOS 
E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
Belém (PA), 05/11/2014.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766002

Contrato: 59
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, itens 10, 
14, 16, 19, 21, 25 e 26, para atender ao plano de aquisições 
do subprojeto Qualisus-Rede Bico do Papagaio, devidamente 
aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, de acordo com as 
especifi cações e quantidades constantes no anexo que integra 
este documento, PE nº 306/2013, do Processo n° 207218/2013. 
Valor Total: 68.318,66
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PATelefone: 9132042729 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766030

Contrato: 60
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, itens 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 15, 18, 20 e 27, para atender 
ao plano de aquisições do subprojeto Qualisus-Rede Bico do 
Papagaio, devidamente aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, 
de acordo com as especifi cações e quantidades constantes no 
anexo que integra este documento, PE nº 306/2013, do Processo 
n° 207218/2013.
Valor Total: 535.169,25
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: M F DA S FRANCO
Endereço: R Bernal do Couto, 504A
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9130399023 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766039

Contrato: 61
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, item 01, 
para atender ao plano de aquisições do subprojeto Qualisus-
Rede Bico do Papagaio, devidamente aprovado pela UGP/MS e 
Banco Mundial, de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes no anexo que integra este documento, PE nº 
306/2013, do Processo n° 207218/2013.
Valor Total: 47.988,00
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: KCR COM DE EQUIPAMENTOS ME
Endereço: R Mal Mascarenhas de Moraes, 88
CEP. 16075-370 - Araçatuba/SPTelefone: 1836212782 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766045

Contrato: 62
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, itens 17, 
22 e 28, para atender ao plano de aquisições do subprojeto 
Qualisus-Rede Bico do Papagaio, devidamente aprovado pela 
UGP/MS e Banco Mundial, de acordo com as especifi cações e 
quantidades constantes no anexo que integra este documento, 
PE nº 306/2013, do Processo n° 207218/2013.
Valor Total: 586.000,00
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: M.LOPES SILVA E CIA LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, 470
CEP. 67113-330 - Ananindeua/PAComplemento: Sala 07
Telefone: 9181492999 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766056

Contrato: 63
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, item 33, 
para atender ao plano de aquisições do subprojeto Qualisus-
Rede Bico do Papagaio, devidamente aprovado pela UGP/MS e 
Banco Mundial, de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes no anexo que integra este documento, PE nº 
306/2013, do Processo n° 207218/2013.
Valor Total: 21.892,98
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: CHAVES COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA- EPP
Endereço: Rua Tenente Américo Moretti, 557
CEP. 04372-062 - São Paulo/SPTelefone: 1156787500 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 766068

Contrato: 64
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de determinados bens comuns, a saber, 
equipamentos e mobiliários médico-hospitalares, item 13, 
para atender ao plano de aquisições do subprojeto Qualisus-
Rede Bico do Papagaio, devidamente aprovado pela UGP/MS e 
Banco Mundial, de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes no anexo que integra este documento, PE nº 
306/2013, do Processo n° 207218/2013.
Valor Total: 14.400,00
Data Assinatura: 06/11/2014
Vigência: 06/11/2014 a 06/11/2015
Pregão Eletrônico: 306/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0149004607          Federal
Contratado: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
Endereço: Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, 2049
CEP. 33400-000 - Joana D’arc-Lagoa Santa/MGTelefone: 
3136816388 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


